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 تحول اساسی 
در خدمات بنیاد شهید

 ۹ مورد مشکوک
 آبله میمون در ایران

بنیاد شهید و امور ایثارگران با مطالعه نیاز های 
ایثارگران  بررسی و پیگیری های مجدانه و 
مساعدت های دولت و مجلس، حرکتی را آغاز 
کرده است. در این حرکت تحولی ابتدا لازم بود 
با هماهنگی مجلس پایه ریزی مناسبی در بودجه 

سالانه بنیاد انجام گیرد.
از اقدامات مؤثر بنیاد شهید و امور ایثارگران در 
سال جاری افزایش بودجه سنواتی به بیش از ۸۵ 
هزار میلیارد تومان است. اقدامی که می تواند 
بخش عمده ای از تعهدات به جامعه ایثارگری 
را محقق کند.  از مهم ترین اقدامات سال جاری 
پرداخت پاداش پایان خدمت بخش عمده ای 
از جانبازان حالت اشتغال است، که بیش از 
10 سال از بازنشستگی آنان می گذرد و تاکنون 
اقدام مؤثری در این زمینه انجام نگرفته بود. 
سال جاری آغازی برای پرداخت این مطالبات 
به حق جانبازان است. در سال جاری احکام 
مستمری والدین معظم شهدا با ۶0 درصد افزایش 
پرداخت می شود. کمک معیشت جانبازان و 
آزادگان فاقد درآمد و فاقد شغل بیش از ۶0درصد 
افزایش پیدا کرده است. حق پرستاری ایثارگران 
مشمول دریافت آن، ۶0 درصد افزایش خواهد 
یافت که اقدامات آن در حال پیگیری و انجام است. 
بخش وسیعی از جامعه ایثارگری از خدمات فوق 
برخوردار می شوند که بالغ بر ۴00 هزار ایثارگر در 

گروه های مختلف ایثارگری خواهد بود.
یکی دیگر از اقدامات مهمی که همواره موجبات 
رنجش جامعه ایثارگری می شد و بعضا در روند 
خدمات آنان مشکل ایجاد می کرد، بدهی های 
بنیاد به مجموعه های مختلف بود. بدهی به 
دانشگاه ها و مراکز آموزشی همواره روند تحصیل 
ایثارگران را مختل می کرد. با پرداخت بدهی، 
بابت شهریه ایثارگران و فرزندان آنان، آرامش 
بر ادامه تحصیات آنها حاکم خواهد شد. با 
عنایت به سالمندی جامعه ایثارگری و لزوم 
خدمات ویژه به والدین معظم شهدا 10 هزار تخت 
آسایشگاهی و10هزار تخت بیمارستانی آماده 

ساخت و بهره برداری می شود.
برای حفظ نشاط ایثارگران و خانواده آنهادو کمپ 
بزرگ در شمال و جنوب کشور )رامسر و قشم(
با استعداد پذیرایی از یک میلیون نفر در سال 

احداث خواهد شد.
به منظور بهره مندی ایثارگران از خودروی مناسب 
داخلی، واگذاری خودرو به آنان پس از یک وقفه 
ده ساله آغاز خواهد شد و سالانه 10هزار خودرو با 
استفاده از تسهیات وام بانکی با کارمزد ۴ درصد 
اقدام خواهد شد. تکمیل مراکز ایثار در مراکز 
استان ها با اعتباری به میزان هزار میلیارد تومان 
اقدام خواهد شد و ایثارگران می توانند بهتر از 
گذشته از این مراکز استفاده کنند. آغاز سفرهای 
زیارتی به عتبات عالیات پس از توقف چند ساله 
آغاز خواهد شد و در سال جاری با اعزام 30هزار 
نفر از ایثارگران و خانواده های آنها این سفر 
معنوی شروع می شود. این اقدامات در قالب برنامه 
و تاش ۶ماهه دربنیاد شهید و امور ایثارگران با 
حمایت همه جانبه دولت و مجلس محقق شده 
است. این اقدامات جان تازه ای به برنامه های بنیاد 
خواهد بخشید و بنیاد را در تراز نهادی خدمتگزار 

و خدوم به ایثارگران قرار خواهد داد.

ایثارگران 
بدانند

دبیر کمیسیون آموزش دید  بان شفافیت و عدالت در گفت وگو با همشهری جزئیات جدیدی از تقلب فروشی، سرانجام پرونده منع 
تحصیل دانشجویان دامپزشکی از پزشکی و سایر پرونده های آموزشی را تشریح کرد

تخلفات گسترده  در آزمون سمپاد، اقدامات 
 غیرقانونی در مدارس بین المللی، پرونده 
134 نفره منع تحصیل دانشجویان دامپزشكی 
از پزشكی، پرونده تقلب فروشی و ... اینها 
تنها بخشی از پرونده هایی است كه روی میز 
كمیسیون آموزش دید  بان شفافیت و عدالت 
قرار گرفته است؛ كمیسیونی كه از سال 96 
فعال است و در حدود 5 سال گذشته، دست 
تعدادی از متخلفان بخش آموزش را رو كرده 
و پرده از اقدامات غیرقانونی برداشته است. 
حالا همین كمیسیون، 10 پرونده فعال دارد و 
در حال بررسی 8 پرونده تخلف دیگر است كه 
یكی از جدیدترین آنها، تقلب فروشی است؛ 
موضوعی كه در روزهای گذشته همزمان با 
آغاز فصل امتحانات و نزدیك شدن به كنكور، 
خبرساز شده است. دید  بان شفافیت، یك 
نهاد مردمی است كه از 6 سال پیش در زمینه 
مبارزه با فساد  فعالیت می كند. با خبرسازشدن 
ماجرای تقلب فروشی سوالات امتحان نهایی، 
هامون سبطی، دبیر كمیسیون آموزش دیده بان 
شفافیت و عدالت، جزییات جدیدتری درباره 
این موضوع می دهد. او در گفت وگو با همشهری 
درباره پرونده هایی كه از سوی این كمیسیون 
در دست بررسی است هم توضیح می دهد 
و می گوید ماجرای تاش برای منع تحصیل 
دانشجویان دامپزشكی و سوءاستفاده از قانون 
نقل و انتقال فرزندان هیات علمی، امسال با 
پایان مهلت این افراد، رسانه ای می شود و 

اسامی افراد منتشر خواهد شد.

جدیدترین اطاعات به دست آمده 
از تقلب فروشی سؤالات امتحان نهایی چیست؟
ما با یک شبکه نه چندان پیشرفته و نسبتا محدود 
روبه رو هستیم که چون برخورد مؤثری با آنها نشده، 
آب را گل آلود می کنند. اینها تخم مرغ دزدهایی اند 
که شتر دزد شده اند و حدود ۶، ۵سالی است که با 
فروش سؤالات کنکورآزمایشی کارشان را شروع 
کرده اند. به هر حال وقتی این گروه دیدند که 
دستگیری شان خیلی محتمل نیست، به تدریج 
ادعا کردند که به سؤالات کنکور و امتحانات نهایی 
هم دسترسی دارند. حدود سال97 بود که قبل از 
برگزاری امتحانات نهایی، سؤالات لو رفت و این 
موضوع رسانه ای شد. بعد از آن بود که وزارت 
آموزش و پرورش تصمیم گرفت سؤالات را به صورت 
فیزیکی به محل برگزاری امتحانات نفرستد. از آن 
موقع، سؤالات به صورت فایل فرستاده می شود و 
نیم تا یک ساعت قبل از آزمون، رمز آن به مراکز 
برگزاری آزمون، داده می شود. این موضوع باعث 
شد تا لو رفتن سؤالات قبل از برگزاری امتحانات 
نهایی، تقریبا متوقف شود و ما دیگر گزارش 
مستندی درباره لو رفتن سؤالات قبل آزمون 
نهایی نداشته باشیم. خیلی ها ادعای این موضوع 

را می کنند اما گزارش مستندی به ما نرسیده 
است. مشکل اینجاست که با پیشرفت تکنولوژی 
و ورود جاسوس  ابزارهای زیاد به کشور در قالب 
سمعک  نامرئی، خودکار، پاک کن و... با پدیده 
افشای سؤالات و پاسخ ها حین برگزاری آزمون 
روبه رو هستیم که میزان آن هم افزایش پیدا کرده 
است. با توجه به اینکه رقابت برای ورود به دانشگاه 
و تحصیل در رشته های پرمتقاضی زیاد است، اگر 
در هر حوزه ای از هر 100نفر یک نفر تقلب کند، 
کافی است تا شایسته سالاری و نخبه گرایی در 

کشور متوقف شود.
گزارش ها از كجا به شما می رسد؟

ما از سال 9۸، اطاعات زیادی از سوی جامعه 
دانش آموزی به دست آورده ایم. ما این اطاعات را در 
اختیار حراست سازمان سنجش قرار می دهیم و در 
برخی موارد حراست آموزش و پرورش را هم مطلع 
می کنیم. در این مدت اتفاقات زیادی رخ داده و 
بخشی از آنها رسانه ای شده است. حتی 2سال 
پیش فروشندگان سؤالات در سیستان و بلوچستان 
دستگیر شدند و گروهی دیگر در یکی از شهرهای 
غربی کشور. البته این تخلف در امتحان نهایی 
بیشتر است تا کنکور. چرا که دست متخلفان در 
امتحان نهایی بازتر است، سؤالات ساده تر و آسان تر 
است اما در کنکور زمان تقلب رساندن کمتر است 

و سؤالات سخت تر.
یعنی یك شبكه سازمان یافته در 

این زمینه فعالیت می كند؟
بله اینها گروهی دارند که به صورت مخفی، در یکی 
از میدیاها فعالیت می کنند. سن شان بین 17تا 
نهایتا 30 سال است و در میان شان دانش آموز یا 
دانشجوهای دانشگاه های پولی دیده می شوند. 
به طوری که در یکی از موارد دانش آموز کاس 
یازدهمی در این ماجرا دست داشت. البته ما با یک 
شبکه هوشمند و قدرتمند در ارتباط نیستیم، یک 
شبکه ساده است. سرشاخه های این گروه ها، 10نفر 
هم نیستند. اگر دو، سهنفرشان دستگیر شوند، بقیه 
گروه هم لو می روند. باید همتی باشد و حساسیت  ها 
بیشتر شود. ما پیگیر دستگیری این افراد و رسانه ای 
کردن موضوع هستیم. نکته ای که وجود دارد این 
است که تمام این افراد ادعا می کنند به سؤالات 
کنکور و سؤالات امتحان نهایی دسترسی دارند. 

اغلب شان کاهبردار هستند. 
خود كارمندان آموزش وپرورش 

چطور؟ آنها هم نقشی در این زمینه داشته اند؟
در مورد این شبکه حدودا 10نفره، گزارشی نداریم 
که یکی از مسئولان یا کارمندان آموزش و پرورش 
نقشی در ماجرا داشته باشد اما درباره عواملی که 
افراد خافکار با آنها در ارتباط بودند، بهتر است 
سازمان سنجش و وزارت آموزش و پرورش، پاسخ 
دهند. چرا که همکاران ما در سازمان سنجش 
و آموزش و پرورش، تاش های زیاد در این چند 
دهه داشته اند و نمی توان با یکی، دو مورد تخلف، 
اقدامات مثبت آنها را خدشه دار کرد اما به هر حال 

همان چند نفر، این اتفاقات را رقم می زنند.
اطاعاتی درباره قیمت این 
تقلب فروشی ها دارید؟ اعداد مختلفی اعام 

می شود كه از 10تا 20میلیون تومان است.
مبالغ بیشتر از چیزی است که در فضای مجازی 
مطرح می شود. البته اینطور هم نیست که این افراد 
مشتریانشان را به راحتی انتخاب کنند. مشتریان 
آنها پس از چندبار بررسی انتخاب می شوند و آنها 
با هر کسی وارد گفت وگو نمی شوند. البته ما خیلی 
روی قیمت ها تمرکز نمی کنیم چرا که اعام 
قیمت ها منجر به گرم تر شدن بازار فعالیت این افراد 
می شود. قیمت ها نوسانی است، در آزمون سراسری 
سال ۸3که لو رفته بود، شب قبل از آزمون زیر پل 
سیدخندان، سؤالات تا قیمت پایین 300هزار 
تومان هم فروخته می شد؛ یعنی قیمت بستگی به 
زمان دسترسی به سؤالات و اهمیت آن دارد. نکته 
اما اینجاست که 9۵درصد این افراد فارغ از قیمتی 
که اعام می کنند نه به سؤالات دسترسی دارند و 
نه حتی حین جلسه می توانند سؤالات را منتشر 
کنند. این افراد به واسطه آن ۵درصد، کاهبرداری 
می کنند. ۵درصد دزدند و 9۵درصد شاه دزد. 
همین ها عامان اصلی عرضه غیرقانونی پی دی اف 

کتاب ها در فضای مجازی هم هستند.
مشكل برخورد و نظارت از كدام 

بخش است؟
بخشی مربوط به روابط عمومی وزارت بهداشت 
می شود. آنها هیچ اقدامی نمی کنند، درحالی که 
بیشتر این تقلب ها برای رسیدن به صندلی هایی 
است که این وزارتخانه مسئولیتش را به عهده 
دارد اما وظیفه خودش را به وزارتخانه های 
علوم و آموزش و پرورش محول کرده است. 
روابط عمومی های این 3وزارتخانه باید همانطور 
که دیدبان شفافیت حساسیت به خرج می دهد و 
دنبال روشنگری است، به موضوع اهمیت دهند. 
باید خطاها را به جای کتمان، اعام کرد. ما تمام 

اطاعات را به نهادهای نظارتی و امنیتی داده ایم.
چرا می گویید وزارت بهداشت 

كم كاری كرده است؟
ماجرای تقلب در امتحانات نهایی موضوعیت 
نداشت؛ چرا که فلسفه امتحان نهایی، ارتقای پایه 
و گرفتن مدرک دیپلم است و حدود ۸7درصد از 
رشته های دانشگاهی با نمره دیپلم هم قابلیت 
پذیرش دارند. تا زمانی که هدف امتحان نهایی 
گرفتن دیپلم و راه یابی افراد به ۸7درصد از کد 
رشته محل ها باشد، دیگر کسی رغبت نمی کند 
برای تقلب فروشی سرمایه گذاری کند. ماجرا 
اما برای 13درصد باقی مانده که به کنکور نیاز 
دارند، متفاوت است. از سال 9۵اعام شد که 
نتیجه امتحان نهایی در سرنوشت این 13درصد 
تعیین کننده است. از همان زمان بازار فروش تقلب 
برای این گروه داغ شد. همه اینها در شرایطی است 
که تأثیر امتحان نهایی بر کنکور، فعا مثبت است. 
اما از زمانی که اعام شد این موضوع در شورای 
انقاب فرهنگی در حال بررسی و تصویب است 
تا تأثیر نمرات امتحانات نهایی قطعی شود، بازار 
مکاره ای شکل گرفت. اگر این تأثیر قطعی در عمل 
اتفاق بیفتد ما با سونامی تقلب روبه رو خواهیم شد 
که دانش آموزان را میان یک دوراهی سخت قرار 
می دهد؛ یا تقلب می کنند و وارد رشته دلخواهشان 

می شوند یا روی اخاقیات خود باقی می مانند و در 
رشته موردنظرشان قبول نمی شوند، زیرا متقلبان 
گوی سبقت را از آنها می ربایند. اغلب رقابت ها هم 
مربوط به رشته های مرتبط با وزارت بهداشت است. 
كمیسیون آموزش دیدبان شفافیت 
و عدالت جز در این مورد، در چه زمینه های 

دیگری فعالیت می كند؟
فعالیت ما در 3بخش اصلی است: یکی آموزش 
عالی، دوم آموزش پزشکی و سوم آموزش و پرورش. 
در ارتباط با آموزش عالی، هم اکنون ذره بین ما 
به سمت اتفاقاتی که از سوی برخی مسئولان با 
سوءاستفاده از قانون نقل و انتقال فرزندان هیأت 
علمی صورت گرفته، متمرکز است. در کنار آن، 
در زمینه تفاوت پرداختی ها در بخش های مختلف 
وزارت علوم هم ورود کرده ایم. مواردی داشته ایم که 
فرد در سه مقطع لیسانس، فوق لیسانس و دکترا، 
رشته های متفاوتی داشته و جذب هیأت علمی 
معتبرترین دانشگاه ها شده و حقوقش از استادان 
برجسته و نامدار کشور بیشتر است که این اتفاقات 
تخلف است یا استادانی داریم که پایین ترین نمره 
قبولی را گرفته اند و حالا رئیس استادان برتر کشور 
شده اند. ما فرزندان معاونان وزیری داشتیم که 
بدون هیچ شایستگی از نظر علمی، یکباره به عنوان 
نخبه معرفی شدند و صندلی دکتری یک رشته در 
دانشگاه دولتی را اشغال کردند. اینها موضوعاتی 

است که از 2سال پیش پیگیرشان بودیم.
در مورد اول كه به تخلف در زمینه نقل و انتقال 
فرزندان هیأت علمی اشاره كردید، چه جزئیات 

دیگری در دست دارید؟
ما پرونده ای داریم تحت عنوان 13۴نفر. البته 
زمانی که به این گزارش ها رسیدگی کردیم، متوجه 
شدیم که احتمالا بیش از ۵00نفر در این پرونده 
تخلف کرده اند. به این صورت که این افراد در رشته 
دامپزشکی یکی از شهرهای خارج از مرکز دانشگاه 
آزاد که پذیرش در آن هیچ نیازی به به دست آوردن 
رتبه بالایی در کنکور نداشت، نام نویسی می کردند 
و بعد به بهانه فرزند هیأت علمی بودن و گاهی با 
جعل سند در این مورد، در بهترین صندلی های 
دانشگاه های پزشکی کشور مثل دانشگاه تهران 
یا دندانپزشکی اصفهان، جای نخبه های ما را 
می گرفتند. ما وقتی این موضوع را رسانه ای کردیم، 
همراهی لازم را در عوامل این قضیه ندیدیم. آنها به 
دیوان عدالت اداری شکایت کردند. 2بار هم شکایت 
کردند و شکایت شان هر دو بار رد شد؛ یعنی دیوان 
شکایت آنها را نپذیرفت. به جاهای دیگر و نهادهای 
کان حقوقی و حاکمیتی هم شکایت کرده اند که 
باز به نتیجه نرسیده اند. امسال هم مهلتی که به آنها 
برای جبران و کناره گیری از این رشته داده ایم، 
تمام می شود و بعدش موضوع با جزئیات رسانه ای 
می شود. یکی از این افراد پسر یکی از معاونان وزیر 
در دوره های قبلی بود که خودش انصراف داد و دیگر 
نامی از او نمی آید. اسامی فرزندان مسئولان دیگری 
را هم داریم، اگر خودشان کناره گیری کردند یا 
وزارت بهداشت آنها را اخراج کرد، نامی از آنها برده 
نمی شود در غیراین صورت طبق حکم قضایی 

اسامی شان افشا می شود.

این پرونده چند وقت است كه به 
جریان افتاده؟

از سال 97ما در حال پیگیری هستیم و چون 
دانشگاه آزاد با ما همکاری نداشت ما بخشی از 
ماجرا را رسانه ای کردیم که منجر شد شورای 
سنجش و پذیرش دانشجو شجاعانه حکم 
اخراج شان را صادر کند اما آنها به دیوان عدالت 
اداری شکایت کردند تا حکم شورای سنجش و 
پذیرش را ملغی کنند که دیوان شکایت آنها را رد 
کرد. بعد هم مجموعه اقداماتی را انجام دادند که 
فعا درباره آن صحبتی نمی کنم چون به ما قول 

داده شده که این افراد اخراج می شوند.
درحال حاضر چند پرونده از سوی كمیسیون 
آموزش دید بان شفافیت در حال بررسی 

است؟
یکی پرونده آزمون سمپاد است که در آن تخلفات 
تکرارشونده ای رخ داده است. دیگری تخلف 
در برخی مدارس بین المللی است که برخاف 
مدارس سمپاد، در حال به نتیجه رسیدن است. 
مورد بعدی تخلف در آزمون دستیاری پزشکی 
دوره های ۴۸و ۴9 است که به صورت جدی در 
حال پیگیری هستیم و طرح شکایت کرده ایم. 
مورد دیگر پرونده تعیین تکلیف ضوابط کنکور 
1۴02 به بعد است. همچنین به موضوع المپیادها 
و جشنواره های بنیاد ملی نخبگان ورود داشتیم. 
تبدیل وضعیت معلمان نیز در دستور کار است. 
به طور کلی حدود 10تا 11پرونده فعال داریم. 
چندین پرونده هم از قبل به نتیجه رسیده است. 
حدود ۸پرونده در دست بررسی است و اگر در 
کارگروه آموزش و پس از آن در هیأت رئیسه 
دید بان شفافیت تصویب شود، پیگیری آنها آغاز 

خواهد شد.
منظورتان  از به نتیجه رسیدن  

پرونده  مدارس بین المللی چیست؟
وقتی یکی از مدیران تخلف زیادی 
دارد، اول باید آموزش و پرورش او را خلع مسئولیت 
کند. اگر خود فرد خاطی هم اقدام به جبران کرد، 
موضوع تمام می شود اگر نه، با شکایت واحد 
حقوقی دیدبان در مراجع قضایی، دادگاه تشکیل 
می شود. به هر حال مدیرانی به برخی مدارس 
بین المللی آسیب وارد کرده اند و این در حالی 
است که مدارس بین المللی ویترین کشورند. در 
آخرین جلسه کمیسیون آموزش مجلس از رئیس 
مرکز بین الملل وزارت آموزش و پرورش قول گرفته 
شد که افراد متخلف در این مدارس عزل شوند. 
تخلف در بخش آموزش، به کارگیری افرادی 
که صاحیت قانونی نداشتند و تخلفات مالی و 
مسائلی که خارج از شأن مدارس بین الملل است. 
تخلف كدامیك از این پرونده ها 

سنگین تر بوده است؟
پرونده 13۴نفر درباره سوءاستفاده از قانون 
نقل و انتقال فرزندان هیأت علمی و تخلفات 
پشت سرهمی که در آزمون دستیاری دوره های 

۴۸و ۴9رخ داد، حاشیه های 
زیادی همراه داشت. تخلفات 
سمپاد هم بسیار است. 
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زهرا جعفرزادهگفت وگو
روزنامه نگار

10 پرونده تخلف آموزشی روی میز »شفافیت«

ما با یک شبکه نه چندان 
پیشرفته و نسبتا 
محدودی روبه رو هستیم 
که چون برخورد موثری با 
آنها نشده، آب را گل آلود 
می کنند. اینها حدود 5، 6 
سالی است که با فروش 
سوالات کنکورآزمایشی 
شروع  را  کارشان 
کرده اند. سن شان بین 
17 تا نهایتا ۳0 سال است 
و در میانشان دانش آموز 
دانشجوهای  یا 
دانشگاه های پولی دیده 
می شود ،طوری که در 
یکی از موارد دانش آموز 
کلاس یازدهمی در این 
ماجرا دست داشت. 
این  سرشاخه های 
گروه ها، 10 نفر هم 
نیستند و اغلب شان 

کلاهبردارند

و  تکنولوژی  پیشرفت  با 
جاسوس  ابزارهای  ورود 
قالب  در  کشور  به  زیاد 
سمعک  نامرئی، خودکار، 
با پدیده  پاک کن و .... 
افشای سوالات و پاسخ ها 
حین برگزاری آزمون روبه رو 
هستیم که میزان آن هم 
افزایش پیدا کرده است. با 
توجه به اینکه رقابت برای 
ورود به دانشگاه و تحصیل 
در رشته های پرمتقاضی 
زیاد است، اگر در هر 
نفر   100 هر  از  حوزه ای 
یک نفر تقلب کند، کافی 
است تا شایسته سالاری 
در  نخبه گرایی  و 
کشور متوقف شود

در حال حاضر پرونده های 
در دست بررسی دید  بان 
شفافیت، پرونده 
آزمون سمپاد است 
تخلفات   که در آن 
تکرارشونده ای رخ داده 
است. دیگری تخلف در 
برخی مدارس بین المللی 
است که برخلاف مدارس 
سمپاد، در حال به نتیجه 
رسیدن است. مورد بعدی 
تخلف در آزمون دستیاری 
پزشکی دوره های 48 و 4۹ 
است که به صورت جدی 
در حال پیگیری هستیم 
و طرح شکایت کرده ایم. 
مورد دیگر پرونده تعیین 
تکلیف ضوابط کنکور 
140۲ به بعد است. 
همچنین به موضوع 
المپیاد ها و جشنواره های 
بنیاد ملی نخبگان ورود 
داشتیم. تبدیل وضعیت 
معلمان نیز در دستور کار 
است. به طور کلی حدود 
11 پرونده فعال  10 تا 
داریم. چندین پرونده هم 
از قبل به نتیجه رسیده 
است. حدود 8 پرونده 
در دست بررسی است 
و اگر در کارگروه آموزش 
و پس از آن در هیات 
رئیسه دیده بان شفافیت 
تصویب شود، پیگیری 
آنها آغاز خواهد شد

نقشه راه توسعه با رویکرد 
مسئله محوری 

جایزه فناوری و نوآوری 
یونسکو برای نخبگان ایرانی

 کاهش حضور سگ ها 
در ۳0روز گذشته

برنامه هفتم توسعه با نگاه به نواقص و ضعف های 
شش برنامه قبلی توسعه کشور تدوین خواهد شد 

فرایند اهدای جایزه فناوری و نوآوری یونسکو در 
ایران با امضای یک تفاهمنامه سه جانبه آغاز شد

 با افزایش اکیپ های زنده گیری سگ های باصاحب
 کنترل این حیوانات، وارد فاز جدیدی شده است

معاون بهداشت وزارت بهداشت اعام کرد که 
9مورد مشکوک آبله میمون در ایران گزارش شده 
که تاکنون ۵ تا ۶مورد آن منفی قطعی شده اند 
و برای سایر موارد، باید منتظر نتیجه آزمایش ها 
ماند. به گفته کمال حیدری به ایسنا، تاکنون هیچ 
مورد تأییدشده ای از این بیماری گزارش نشده 
است. او درباره وضعیت تشخیص و شناسایی 
آبله میمونی و تعداد موارد مشکوک در کشور هم 
توضیح داد: »آبله میمونی بحث روز است و آموزش، 
اطاع رسانی و آماده باش به تمام همکاران بخش 
خصوصی و دولتی انجام شده است. بحث تشخیص 
هم فعا در انستیتوپاستور انجام می شود.« او با 
اعام اینکه مشکلی برای تامین واکسن این بیماری 
وجود ندارد گفت: »افرادی که واکسن آبله زده اند 

تا ۸۵درصد در برابر آبله میمون ایمن هستند.«
با اینکه هنوز مورد تأییدشده ای از ابتا به این 
بیماری در کشور گزارش نشده است، اما ایرج 
خسرونیا، رئیس جامعه پزشکان متخصص 
داخلی از مسئولان درخواست کرده تا برای تهیه 
واکسن و تجهیزات مقابله با آبله میمونی اقدام 
شود. براساس اعام او، آبله میمون از نظر عائم 
شباهت هایی به آنفلوآنزا دارد اما با بدن درد، لرز، 
تب، استخوان درد شدید، به خصوص با تورم غدد 
لنفاوی گردن و دست ها و به اصطاح »لنفادنوپاتی« 
همراه است؛ چون بیمار سخت درگیر و گاهی 
منجر به مرگ می شود. در این میان اما رئیس 
انستیتوپاستور ایران اعام کرده که کیت های 
غربالگری آبله میمون تامین شده است. به گفته 
سروری، دانشگاه های علوم پزشکی منتخب در 
صورت تشخیص موارد مشکوک در آزمایشات 
غربالگری، نمونه ها را برای بررسی تکمیلی به 
انستیتوپاستور ارسال خواهند کرد: »با توجه به 
شیوع بیماری آبله میمونی در کشورهای مختلف 
و لزوم آمادگی شبکه آزمایشگاهی تشخیص 
مولکولی کشور جهت تشخیص بهنگام موارد 
مشکوک احتمالی، انستیتوپاستور ایران کیت 
غربالگری اولیه اورتوپاکس ویروس را طراحی 
کرده و آماده توزیع به آزمایشگاه های منتخب 

شبکه آزمایشگاهی کشور است.« 


